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Miejsce i czas wydarzeń Puławy, PRL

Słowa kluczowe wygląd Puław, praca w szkole, państwo Kraś

 
Puławy zmieniły się bardzo
[Jak uczyłam w gimnazjum to] mieszkałam w Puławach u państwa Krasiów na ulicy
Bema, niedaleko dzisiejszego szpitala i niedaleko liceum. Później jak wróciliśmy po
wojnie, to mieszkaliśmy z mężem na ulicy Sowińskiego. Też nie tak daleko miałam do
pracy. Mąż trochę pracował w liceum, ale bardzo krótko. Zaraz jak mąż wrócił  z
wojska to pracował tam. Potem był podinspektorem szkolnym, wiele lat mąż tutaj
pracował jako inspektor.
[Państwo Kraś] byli tacy przeciętni, mieli mały domek, na parterze mieszkali, a na
górze były dwa pokoiki jeszcze, to wynajmowali te pokoiki. Ja zajmowałam jeden
pokoik,  ktoś  inny  zajmował  drugi  pokoik.  Czym  on  się  zajmował  to  ja  już  nie
pamiętam, a ona nie pracowała,  była tylko taką gospodynią domu.
Jeśli chodzi o miasto to ja przyjechałam jako uczennica z wycieczką szkolną, żeby
zwiedzić  Puławy.  Zwiedziło  się  przede wszystkim park,  zwiedziło  się  dzisiejszy
Instytut,  pałac cały.  A kiedy już tutaj  zaczęłam mieszkać to  Puławy były  małym
miastem,  16  tysięcznym,  a  teraz  nie  wiem,  z  50  kilka,  koło  60  tysięcy  jest
mieszkańców. [Puławy] zmieniły się bardzo, urosły w duże miasto. Tam gdzie teraz
jest szpital to tam były puste miejsca, tam nic nie sieli, nic nie robili, po prostu można
było  sobie  chodzić  po  tym.  Puste  ulice,  które  teraz  są  tak  zaludnione  i  tak
zabudowane.  Gdzieniegdzie  był  tylko  jakiś  mały  domek,  malutkie  domki
jednorodzinne były, a teraz to są gmachy. 36 lat mieszka się w tym domu, późno
żeśmy ten domek [wybudowali].  Ja już szykowałam się na emeryturę, to myśmy
dopiero budowali  ten dom z mężem, bo właścicielka tego domu na Sowińskiego
wypowiedziała nam mieszkanie. Sama wyjechała z Puław, tak że musieliśmy sobie
jakiś dom wybudować. Akurat z mojej rodziny w Kielcach dostałam spadek, bo tamci
wyprzedali jakiś plac na którym koszary były, no to mi należało się trochę pieniędzy,
to się ten dom wybudowało.
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